
EuDaMuS 2025

Praha, 15. ledna 2025

Milé kolegyně, milí kolegové,

přidejte se ke školám, které v týdnu od 10. do 14. března 2025 spolu se svou třídou, 

nebo celou školou, oslaví Den hudby ve své škole.

Můžete zorganizovat třídní besídku, program pro celou školu, pozvat si zajímavou

osobnost z řad hudebních osobností, prožít společně část dne, nebo dokonce celý den

projektovým vyučováním ve spojení s hudební výchovou.

Evropská asociace pro hudbu ve školách (EAS), která EuDaMuS vyhlašuje, pro letošní 

rok nestanovuje žádné omezení, naopak vybízí k tomu, aby se ve školách děti 

prezentovaly způsobem, který je jim blízký.  EAS vybízí, aby žáci vystoupili před ostatními 

spolužáky a ideálně se podělili o hudbu, která je vhodná pro jejich věkovou skupinu.

Jedna věc je prožít společně Den hudby ve Vaší škole, druhá věc je, že se svými nápady a

výkony svých žáků můžete pochlubit hudebně pedagogické veřejnosti. EAS u příležitosti Dne

hudby ve školách nabízí zveřejnění videí nebo audionahrávek zkonvertovaných do videa na

svém YouTube kanále. Pokud byste měli o to zájem, je postup následující:

1. Pokud je to pro Vaši školu v pořádku, nahrajte video a zveřejněte je na svém školním

YouTube kanále.

2. Vyplňte formulář vyjadřující Váš zájem o prezentaci v souvislosti s Evropským dnem

hudby ve školách pro EAS na následujícím odkaze:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdR46vlJdBvkKGGdLQ0zpylwDntkhRfRM

p2B3krVqoxC6Vstw/viewform

3. Organizátoři z EAS se rozhodnou, zda Vaši nahrávku zveřejní na svém oficiálním 
EAS YouTube kanále.

Je však nutné dodržet jednu podmínku: video je třeba zaslat ještě před samotnou oslavou

Dne hudby ve školách a s ním související přihláška ke zveřejnění Vašeho videa na evropském 

EAS YouTube kanále musí proběhnout již do 15. února 2025.

Užitečný by pro některé z Vás mohl být odkaz na návody na tvorbu a sdílení videí: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLZXxUB17HPyxvgmVsUzikZ-BGEhQO9B6A.

EAS každoročně organizuje on-line setkání, kterého se můžete zúčastnit, nebo

sledovat on-line přenos. Tato ceremonie se uskuteční v pátek 14. března 2025

v 11 hodin středoevropského času.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdR46vlJdBvkKGGdLQ0zpylwDntkhRfRMp2B3krVqoxC6Vstw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdR46vlJdBvkKGGdLQ0zpylwDntkhRfRMp2B3krVqoxC6Vstw/viewform
https://www.youtube.com/playlist?list=PLZXxUB17HPyxvgmVsUzikZ-BGEhQO9B6A


Český EuDaMuS

Milé kolegyně, milí kolegové, srdečně Vás jménem Společnosti pro hudební výchovu ČR

k organizaci Vašeho školního EuDaMu v týdnu od 10. do 14. března 2025 zveme. Věříme, že

akce má velký potenciál a že může být skvělou událostí pro celou Vaši školu.

Protože bychom rádi měli přehled, kolik skvělých hudebních pedagogů a kolik žáků se

akce zúčastnilo, v týdnu konání akce vyzveme všechny školy (mateřské, základní, střední,

pedagogické fakulty), aby nám vyplnili dotazník, s kolika žáky a jakou formou se akce

zúčastnili.

Pokud má Vaše škola v týdnu od 10. do 14. března 2025 jarní prázdniny, oslavte hudbu a

hudební výchovu o týden dříve. Každá oslava se počítá.

Uvítáme, pokud se zapojí co nejvíce škol.

Povídání vztahující se k uplynulým ročníkům EuDaMu naleznete zde:

EuDaMuS 2022:

https://www.researchgate.net/publication/368144467_Prvni_evropsky_den_hudby_ve_skol

ach

EuDaMuS 2023:

https://www.researchgate.net/publication/368145172_K_didaktickemu_potencialu_pisne_v

_kontextu_Evropskeho_dne_hudby_ve_skolach

EuDaMuS 2024:

https://www.researchgate.net/publication/387820888_EuDaMuS_-

_oslava_hudby_ve_skolach

Aktualizované informace k EuDaMu 2025 naleznete na www.eudamus.cz.

Pokud budete mít jakékoli podněty či dotazy, prosíme pište na:

denhudebnivychovy@gmail.com.

Srdečně zdraví

Inka Jiřičková

https://www.researchgate.net/publication/368144467_Prvni_evropsky_den_hudby_ve_skolach
https://www.researchgate.net/publication/368144467_Prvni_evropsky_den_hudby_ve_skolach
https://www.researchgate.net/publication/368145172_K_didaktickemu_potencialu_pisne_v_kontextu_Evropskeho_dne_hudby_ve_skolach
https://www.researchgate.net/publication/368145172_K_didaktickemu_potencialu_pisne_v_kontextu_Evropskeho_dne_hudby_ve_skolach
https://www.researchgate.net/publication/387820888_EuDaMuS_-_oslava_hudby_ve_skolach
https://www.researchgate.net/publication/387820888_EuDaMuS_-_oslava_hudby_ve_skolach
http://www.eudamus.cz/
mailto:denhudebnivychovy@gmail.com

